V 4 tur

tur à sinistra suspicione omnium animis, surgente aurorâ, nemine sentiente Vlissingam intravit. Densa enim nebula prospectum abstulerat. Advectis mox tormentis totam insulam terrore consernatam Regii juris fecit.

Interea Gubernatrix Auriacum & Hoochstratanum Antverpię agentes, crebris epistolis admonebat de occulto Brederodii apparatu, atque ut oppido cedere juberetur. Nec moram rebelles fecere. Verebantur enim maximè ne præsidiarii Regii Zeelandiam præperent, quos in procinctu esse cognoverant. Proximâ igitur die cohortes ad parata deduxere navitia. Brederodius copiarum parte accepta, cursum in Hollandiam direxit. Major numerus Tholousium sequebatur velificantem in Walacriā. Nunciatur ei in itinere insulam à præsidiariis Regiis occupatam, ad obsequium Gubernatricis se componere. Sexcentos non amplius milites habebat, nec armis nec disciplina instructos, cum quibus fortunam bellitentare amentia videbatur. Consilii incertus, retortis pupibus relegit flumen, & propinquum Scaldi pagum, haut procul Antverpiā Austerw elium nomine, castris occupat, ampliorēm delectum habiturus. Multi enim impigrè nomina dabant studio Ministrorum, variis artibus juventutem subruentium.

Postquam autem de Tholousij machinis certa fide Gubernatrici relatum est, priusquam præ-

præcoces rebellium apparatus in justum crescerent exercitum., prælio experiri constituit. Philippum Lanoium Beauvoisij dominum egredi adversus hostem jubet. Quadringentes ei milites ex Bruxellensium præfidiarijs attribuit, additâ Ioannis Gravij Brabantiae prætoris equitum alâ. Valentinus de Pardieu Motté dominus cohortes jūgere jubetur, quas Axellæ & Terneusæ substitisse diximus. Hanc tantillam manum Beauvoisius tertio Idus Martias promovit in hostem. Frequentem eum per agros palantem invenit. In hos eques invehì jussus, pedes in munimenta incubuit. Multi primo impetu obtriti sunt, necdum justis armis instructi. Et statim pavor intravit animos. Fit igitur passim fuga ex castris. Nec consilio, nec imperio ad vexillare revocari poterant metu mortis perculti. Castra in plano sita erant, & in medio prætorium, quod haut multo ante canonicus quidam ad voluptatem construxerat. In hoc Tholousius, à majori suorum parte destitutus, se recipit cum promptissimis. Qui magnitudine criminum à spe veniæ exclusi, ac necessitatem æstimantes, ad ultimum fortunam experiri decreverant. Sed inde nec vi pelli, nec ad pugnam elici poterant: cum Beauvoisius ignem tectis injici jussit. Ac nem quidem deditonem fecere. Pauci viam ferro aperuerant; & confecti sunt à circumfidentibus. Correpta latius flamma contumaces